



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A Comissão de Licitação do Município de CRATEÚS-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 FG/SRP

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade:

DECLARAMOS, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

DECLARAMOS, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de CRATEÚS-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

DECLARAMOS, que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

DECLARAMOS, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

DECLARAMOS, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatarem alguma imperfeição, todos os produtos devolvidos e/ou rejeitados, com

imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

DECLARAMOS, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	2850- GARRAFA TÉRMICA 5/L- (GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 5/5L, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNO E EXTERNO, SEM AMPOLA DE VIDRO, VÁLVULA DE ABERTURA INTELIGENTE, COM DIRECIONAMENTO DO FLUXO LÍQUIDO.)	UNIDADE	180	INVICTA	R\$ 77,76	setenta e sete reais e seis centavos	R\$ 13.996,80	traze mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
2	2942- GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS- (GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE 2L, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNO E EXTERNO, SEM AMPOLA DE VIDRO, VÁLVULA DE ABERTURA INTELIGENTE, COM DIRECIONAMENTO DO FLUXO DO LÍQUIDO.)	UNIDADE	306	INVICTA	R\$ 136,69	cento e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 41.827,14	quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quatorze centavos
3	60533- GARRAFA PLÁSTICA - (GARRAFA PLÁSTICAS BRANCAS, CAPACIDADE DE 1 LITRO FABRICADAS EM PEAD- POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INDICADO PARA USO EM GELADEIRA, COM TAMPA COMPATÍVEL.)	UNIDADE	3290	INVICTA	R\$ 20,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 67.972,70	trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos
4	60555- DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL- (DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML DE ÁGUA)	UNIDADE	512	JAPI	R\$ 57,72	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 29.552,64	vinete e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
5	60556- DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL PARA CAFÉ. (DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL DE CAFÉ DE 50ML)	UNIDADE	300	JAPI	R\$ 53,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 15.948,00	quinze mil, novecentos e quarenta e oito reais
6	60558- DEPOSITO ALIMENTOS PLÁSTICO- (DEPOSITO ALIMENTOS ALT 13CM LARG 21 CM CAPAC 1 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO	UNIDADE	715	PLASTMIL	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.929,20	quatorze mil, novecentos e vinte e



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RIJSSAS CE

CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP



7	RETANGULAR, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 13 CM, LARGURA 21 CM, CAPACIDADE 1L)	UNIDADE	340	PLASTMIL	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.347,00	oito mil, trezentos e quarenta e sete reais
8	60570- BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS)	UNIDADE	370	PLASTMIL	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.135,00	treze mil, cento e trinta e cinco reais
9	60570- BACIA EM PLÁSTICO 40 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 LITROS)	UNIDADE	420	PLASTMIL	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.431,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais
10	60570- BACIA EM PLÁSTICO 8 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS)	UNIDADE	250	PLASTMIL	R\$ 49,51	quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 12.377,50	doze mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11	60581- CONJUNTO PARA MERENDA- (CONJUNTO PARA MERENDA ESCOLAR COMPOSTO POR PRATO, COPO E COLHER.)	UNIDADE	23200	PLASTMIL	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 154.048,00	cento e cinquenta e quatro mil e quarenta e oito reais
12	60584- DEPOSITO ALIMENTO QUADRADA- (POTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, QUADRADA, COM TAMPA, IDEAL PARA CAFÉ OU AÇÚCAR, DIMENSÃO: 500 ML.)	UNIDADE	840	PLASTMIL	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.974,60	sete mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos
13	60604- PENEIRA PLÁSTICA GRANDE- (PENEIRA PLÁSTICA, GRANDE RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 19 CM.)	UNIDADE	440	PLASTMIL	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
14	60605- TÁBUA PARA CORTE- (TÁBUA PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 40X25, NA COR BRANCA.)	UNIDADE	505	PLASTMIL	R\$ 28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.382,40	quatorze mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos
15	61884- BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO- (40CM X 30CM, COR BRANCA, FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE))	UNIDADE	560	PLASTMIL	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 13.641,60	treze mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos
16	61892- DEPOSITO GRANDE PLÁSTICO- (DE 20 LITROS)	UNIDADE	490	PLASTMIL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 9.800,00	noventa mil, oitocentos reais
17	61899- JARRA PLÁSTICA 4 LITROS- (JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 4L, COM TAMPO, COM CABO.)	UNIDADE	278	PLASTMIL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
18	61905- GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA CAP.10 LITROS- (GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA CAP.10 LITROS, TÉRMICA TIPO BOTTIÃO, COM TAMPA DE ROSCA E TORNEIRA, COM ALÇA, CAPACIDADE 10-LITROS.)	UNIDADE	180	INVICTA	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 23.220,00	vinte e três mil, duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 421.990,58
QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS								
LOTE 04- UTILIDADES DIVERSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	60557- COADOR DE CAFÉ. (COADOR DE CAFÉ, FLANELA DE ALGODÃO, COMPORTANDO APROXIMADAMENTE 01 LITRO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 12 CM, CABO DE MADEIRA.)	UNIDADE	1045	NOBRAND	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.719,35	seis mil, setecentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos
2	60568- AVENTAL EM COUVIN (NAPAI)- (AVENTAL EM COUVIN NA COR VERDE BANDEIRA, COM BOLSO FRONTAL COM A LOGO MARCA, TAMANHO 0,80 X 0,70, CM ALÇA REGULÁVEL LOGO MARCA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS.)	UNIDADE	280	NOBRAND	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.630,00	sete mil, seiscentos e trinta reais

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA - NOVA RIJSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 - e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99255 0502



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

3	60606- TOUCA EM TECIDO- (TOUCA EM CABELO EM TECIDO COM ELASTICO.)	UNIDADE	1830	NOBRAND	R\$ 28,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 33.379,20	trinta e três mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
4	60610- ISQUEIRO- (POSSUINDO PONTEIRA QUE PERMITE ALCANÇAR PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO CHAMA PILOTO DE CALDEIRAS, FORNOS.)	UNIDADE	470	BIC	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 3.901,00	três mil, novecentos e um reais
5	61889- COLHER GRANDE EM MADEIRA- (REVESTIMENTO ANTIADERENTE, E NÃO EMITE TOXINAS PREJUDICIAIS QUANDO AQUECIDO. COMPRIMENTO: 30)	UNIDADE	558	NOBRAND	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 5.189,40	cinco mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 56.118,95
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 478.809,53

**Importa a presente proposta o valor total de R\$ R\$ 478.809,53 (QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Inscrição estadual: 06.355531-0

Inscrição municipal: 11150

Razão social: EUCIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO – EPP

CNPJ Nº 18.294.808/0001-94

Endereço: Rua Cornélio Rosa Nº 513 – Alto da Boa Vista - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000

Agência: 5440 Conta Corrente: 1333-1 (Bradesco)

E-mail: somar.1@hotmail.com

Contato: (88) 9 99256-0502

Nova Russas-CE, 20 de outubro de 2022.

EUCIDES
VICTOR
PAIVA
AZEVEDO:18
29480800019
4

Assinado de forma
digital por
EUCIDES VICTOR
PAIVA
AZEVEDO:1829480
4000194
Data: 2022.10.20
17:00:07 -03'00'

EUCIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO

CPF: 035.981.343-71

Proprietário



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502